forma fehaciente y por escrito, su voluntad de no renovar dicho plazo, con una antelación mínima de 10 
(diez) días al vencimiento de cada período. 

En garantía del cumplimiento del plazo, el oferente deberá contratar un seguro de caución en la forma 
indicada en el ARTÍCULO 41º - SEGUROS, por un monto mínimo de PESOS CIENTO CINCUENTA MILLONES 
($ 150.000.000) con vigencia por un plazo de CIENTO VEINTE (120) días contados a partir del acto de 
apertura, renovable automáticamente. 

Si el oferente manifestare su voluntad de no renovar el plazo de mantenimiento en la forma y oportunidad 
prevista en el párrafo primero, la oferta perderá vigencia al término del plazo de mantenimiento mínimo,